关于明山区2019年乡村振兴发展项目
情况公告

一、资金来源及规模
2019年明山区申请辽宁省乡村振兴发展项目资金80万元，经复核和择优选拔，确定卧龙街道办事处大阳村承担此项目。
建设内容及规模：卧龙办事处作为项目所在地政府机构负责事务性监管及推动项目实施，欢喜岭西红柿合作社为项目实施主体，一期已经建成投入使用。现在开始筹备二期，预计以每亩1200元流转村民承包土地26亩，期限8年，建设现代化标准化设施农业种植大棚，主要以种植蔬菜水果为主。预计建设现代化标准化种植大棚2个，每个大棚长120米，宽12米，每个大棚占地约2亩，每个大棚建设费约40万左右。预计2021年底建设完成。
二、资金使用情况
    1.项目总投资情况。项目总投资预计300万元，大阳村乡村振兴发展项目资金80万元。卧龙村、兴隆山村扶持壮大村集体资金200万元，其余资金由欢喜岭西红柿合作社吸纳其他股东入股。

2.财政专项资金使用
要按照《辽宁省乡村振兴产业发展专项资金管理暂行办法》要求，按照上述建设内容和资金投入使用。
三、项目建设进度安排
项目计划于2021年10月开始筹划建设并办理相关手续，计划于2021年底建设完成，2022年春开始种植。
欢喜岭西红柿合作社资金，由西红柿合作社、卧龙办事处共同监管，对专项资金使用和合作组织运行及项目建设情况进行监管，主要监管是否履行民主程序，充分发挥成员（代表）会议、理事会、监事会作用，强化财务管理和公开，确保规范化运营。根据《辽宁省乡村振兴产业发展专项资金管理暂行办法》要求，现予公告。请广大干部群众对资金公告情况进行监督，如有疑问、意见，可自本公告10日内向区农业农村局反映。

联系人：费林瑶；联系电话：15041459767
                               明山区农业农村局
2021年11月3日
本溪市明山区农业农村局